VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2226/VPCP-NN
V/v kiểm tra, xử lý thông tin báo chí phản ánh "Nhiều người dân mòn mỏi chờ tái định cư sau sạt lở"
	Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2021

	Kính gửi:
	- Ban chỉ đạo trung ương về phòng chống thiên tai;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Báo VnExpress ngày 27 tháng 3 năm 2021 có phản ánh tại xã Thạch Hóa, huyện Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình: “Nhiều người dân mòn mỏi chờ tái định cư sau sạt lở”. Về việc này, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:
Giao Ban chỉ đạo trung ương về phòng, chống thiên tai chủ trì, phối hợp với các Bộ: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan kiểm tra, chỉ đạo các địa phương (trong đó có tỉnh Quảng Bình) khẩn trương hoàn thành việc hỗ trợ khắc phục thiệt hại về nhà ở cho các hộ dân theo Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ, bảo đảm các hộ dân thuộc đối tượng hỗ trợ có chỗ ở ổn định, an toàn trước mùa mưa bão năm 2021.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- UBND các tỉnh: Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: CN, KTTH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT; NN (2). Tuynh
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng